* * *

Один із найвидатніших українських письменників ХІХ

ст. Григорій Федорович Квітка-Основ’яненко народився 18
(29) листопада 1778 р. в селі Основа, яке було тоді за дві вер-
сти від слобожанської столиці – Харкова. Майбутній автор
«Марусі», «Конотопської відьми», «Шельменка-денщика» й
багатьох інших знаних усіма творів походив з давнього роду
слобідсько-української козацької старшини (герб Квіток має
елементи шляхетських гербів «Боньча», «Погонь», «Шелі-
га», а російське дворянство Квітки отримали в 1782 р.).

Люди почали потроху обживатись на новому
місці, а одного разу Андрій Квітка з Божої ласки зустрів бі-
ля лісового джерела свого брата Григорія – теперішнього от-
ця Онуфрія. І цього ж таки дня в Андрія та Масі народився
син. Григорій порадив назвати його Афанасієм, адже це бу-
ло 5(18) липня, коли Церква вшановує пам'ять преподобно-
го Афанасія Афонського. Ось від цього сина Андрія та Масі,
який згодом став суддею Харківського слобідського полку, і
походить рід Квіток. Так завершує свій «старовинний пере-
каз» Квітка-Основ'яненко.

Не підлягає сумніву, що цей пригодницький сюжет – плід
поетичної фантазії.